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Lokalt

»Fællesskab er vigtigt for mig«: Sonja bygger en
lade til landsbyen

Flere naboer henvendte sig til Sonja Sinz, da hun og ægtemanden begyndte at bygge
deres gamle lade om til store lokaler passende til Sonja Sinz’ job som selvstændig.

 oplæsning   resume

JADE WITTENKAMP
jw@fla.de
Tirsdag d. 4. juli 2023, kl. 6.47

Havetoft. Endnu fylder byggestøv, boren og banken meget på Sonja Sinz’ og
ægtemanden Klaus Karps grund i Havetoft. I forlængelse af deres hus er de ved at få
ombygget en toetagers lade på cirka 100 kvadratmeter. 

Og mens ordet »lade« leder tankerne hen på hø og opbevaring, så er det langt fra,
hvad ægteparret forestiller sig. Oprindeligt skulle det være lokaler, hvor Sonja Sinz

Sonja Sinz har siden 2022 haft en byggeplads rundt om sit hus, men hun tror fuldt ud på idéen om at bygge
et godt sted for lokalsamfundet og sit arbejde. Foto: Sebastian Iwersen
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som selvstændig organisationsudvikler kunne lave workshops, oplæg, coaching og
meget mere.

- Men da folk i landsbyen hørte om byggeriet, spurgte de, om de ikke også måtte
bruge laden, siger Sonja Sinz. 

Der er sket en hel del, siden ombygningen startede, men der har også været
udfordringer undervejs. Foto: Sebastian Iwersen

Hvad der startede som et sted for Sonja Sinz’ arbejde har derfor udviklet sig til at
blive mere og til gavn for landsbyen.

Ramt af konkurs

Da valget stod mellem to byggefirmaer til ombygningen, gik Sonja Sinz med det
billigste valg, og arbejdet begyndte i september 2022. 

Som arbejdet var godt i gang og taget revet ned, gik byggefirmaet konkurs, og
ægteparret måtte stikke endnu flere penge i end de forventede 170.000 euro.
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Sonja Sinz er fuld af gode idéer og synes, at det er en god idé også at gøre laden
tilgængelig for borgere, som kan booke rummet til arrangementer. Foto: Sebastian
Iwersen

- Jeg fandt mod til at skrive ærligt om det på LinkedIn, hvor man mest læser om folks
succeser, siger Sonja Sinz. 

På opslaget fik hun mange positive reaktioner, idéer og hjælp.

Søgte støttepenge

Hun startede derfor en crowdfundingkampagne og fik idéen om at søge penge til
projektet hos AktivRegion SchleiOstsee, da laden netop kan bruges af landsbyen som
kulturelt mødested. 

- Med støttepengene kan vi få dækket 55-80 procent af omkostningerne, og der er
gode chancer for, at vi får pengene, siger Sonja Sinz, som får besked i september.
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Der er god plads på andensalen i laden, hvor der skal være
workshop-/arrangmentsrum, lager, soveplads og toilet. Foto: Sebastian Iwersen

I april inviterede hun Havetofts borgere til at besøge byggepladsen og fortælle om,
hvad de vil bruge laden til, når den er færdig.

- Fællesskab er vigtigt for mig, og når jeg har det godt, vil jeg gerne dele det med
andre, siger Sonja Sinz, der igen inviterer indenfor på byggepladsen den 9. juli.

Havetoft er det rette sted

At det lige blev Havetoft, som Sonja Sinz og ægtemanden landede i, var næsten
skæbnen. Efter 13 år i Schweiz med fart på karriere indenfor salg og marketing,
»visnede« Sonja Sinz i sit gode job. Hun stod på randen af burnout og begyndte at
overveje, hvad hun virkelig ville med sit liv.

- Jeg begyndte at tegne, og på et tidspunkt tegnede jeg et hus i naturen ved vandet,
hvor jeg lavede yoga og workshops, siger Sonja Sinz.
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Ved hjælp af egne penge, forhåbentlige støttekroner. crowdfunding - som løber indtil
9. juli - og forreservationer af yogatimer finansierer Sonja Sinz og ægtemanden
byggeriet. Foto: Sebastian Iwersen

Det lignede noget fra en ferie, hun havde været på i Irland, og det trak så meget i
hende, at hun spurgte ægtemanden, om han ville flytte til Irland med hende. Det var
han ikke helt klar på. I stedet fandt de »Irland-light« i Havetoft, og mens et nyt job ikke
stod klar, var ægteparret klar på et liv på landet.

Skal ikke være millionær

Selvom laden ligger halvlangt ude på landet, så tror Sonja Sinz helt og holdent på
idéen om at bygge den til sine arbejdsopgaver og til landsbyen.

- Jeg skal ikke være millionær med det her, men jeg ved, at der er behov for det, siger
Sonja Sinz, som har fået flere henvendelser fra arbejdspladser og borgere, som gerne
vil bruge laden.

Hvis støttepengene kommer hjem, og alt forløber efter planen, er laden færdig i
januar. Hvis ikke tager det nok et år eller to mere, før projektet er helt færdigt.
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Læs mere

Følg med på Sonja Sinz’ Instagram https://www.instagram.com/sonja.inspires.u/ for
at se flere opdateringer fra byggeriet af laden.
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